
quinta-feira, 17 de novembro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (216) – 117

VALOR REAJUSTADO
PARA O PERÍODO E ADITAMENTO: Valor reajustado de 

R$ 2.601.677,79 (dois milhões, seiscentos e um mil seiscentos e 
setenta e sete reais e setenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.10.18.541.3005.2.703.3.3
.90.39.00.00

NOTA DE EMPENHO: 85.970/2022
DATA DA ASSINATURA:04 de novembro de 2.022.

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO Nº 112/SVMA/2022

CONTRATO Nº 019/SVMA/2022
PROCESSO: 6027.2021/0006089-0
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 004/SVMA/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO 
PARA O PARQUE MUNICIPAL CHÁCARA DAS FLORES, LOCALI-
ZADO NA SUBPREFEITURA DE ITAIM PAULISTA, ZONA LESTE DE 
SÃO PAULO, CONFORME DISCRIMINADOS NO ANEXO II – ES-
PECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO, PARTE INTEGRANTE DO 
EDITAL.

CONTRATANTE:PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAU-
LO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE 
– SVMA - CNPJ Nº 74.118.514/0001-82.

CONTRATADA:DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA. – CNPJ Nº 06.297.348/0001-79

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual, por 02 
(dois) meses e alteração de quantitativo, suprimindo o valor de 
R$ 345.466,25 (trezentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e 
sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos) e acrescendo R$ 
605.791,05 (seiscentos e cinco mil setecentos e noventa e um 
reais e cinco centavos) ao valor atual do contrato, perfazendo 
novo valor de R$ 4.178.004,11 (quatro milhões, cento e setenta 
e oito mil quatro reais e onze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 86.27.10.18.541.3005.1.70
3.33.90.51.00.03

NOTA DE EMPENHO: 98.175/2.022
DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2.022.

 EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 
001/SVMA/2022 REFERENTE AO TERMO DE 
ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 004/SVMA/2022

ACORDO DE COOPERAÇÃO n° 004/SVMA/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 6027.2021/0013164-9.
OSC: INSTITUTO NOVAS ESTRELAS, inscrito sob o CNPJ 

n°37.154.589/0001-92, sediada à Rua Palmira de Souza Barbo-
sa, n° 280, Parque Primavera, São Paulo/SP, CEP: 04.467-160 – 
telefones: (11) 9201-1323 ou 9116-7132 - e-mail: jackgabi03@
gmail.com.

OBJETO DA COOPERAÇÃO: Desenvolvimento do Projeto 
Esportivo para crianças, adolescentes, idosos e moradores da 
região do Parque Sete Campos, com aporte de serviços voluntá-
rios, sem transferência de recursos financeiros e/ou patrimoniais 
da Administração Pública Municipal.

OBJETO DESTE TERMO: Alteração da cláusula 2.1.7, refe-
rente ao Acordo de Cooperação n° 004/SVMA/2022.

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2.022.

 COMUNICADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 051/SVMA/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6027.2022/0006177-

4
OFERTA DE COMPRAS Nº: 801020801002022OC00055
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO TOTAL 

POR LOTE
OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para a ma-

nutenção dos parques municipais, conforme especificações 
contidas no Anexo I do Edital.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público 
no Diário Oficial da Cidade de São Paulo e divulgada no en-
dereço eletrônico http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.
br, a SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
051/SVMA/2022, marcada para o dia 30 de novembro de 
2022, às 10:00 horas.

DOCUMENTAÇÃO
Os documentos referentes às propostas comerciais e ane-

xos, das empresas interessadas, deverão ser encaminhados a 
partir da disponibilização do sistema, www.bec.sp.gov.br, até a 
data de abertura, conforme especificado no edital.

RETIRADA DO EDITAL
O edital do pregão acima poderá ser consultado e/ou obti-

do nos endereços:
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br ou www.

bec.sp.gov.br, ou por meio de agendamento via svmalicitacao@
prefeitura.sp.gov.br na Divisão de Licitações e Contratos - DLC 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, na Rua 
do Paraíso, 387 - 9º andar - Paraíso - São Paulo/SP - CEP 04103-
000, mediante a entrega de 01 (um) pen-drive.

 COMUNICADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 053/SVMA/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6027.2021/0007513-

7
OFERTA DE COMPRAS Nº: 801020801002022OC00057
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO TOTAL 

POR LOTE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE INFORMÁTICA, confor-

me especificações contidas no Anexo II do Edital.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público 

no Diário Oficial da Cidade de São Paulo e divulgada no en-
dereço eletrônico http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.
br, a SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
053/SVMA/2022, marcada para o dia 30 de novembro de 
2022, às 10:00 horas.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 056/
SVMA/2022

PROCESSO: 6027.2022/0004190-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/SVMA/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços tecnicos de manejo e conservação de áreas 
verdes para o LESTE I – Grupo Chico Mendes, conforme discri-
minados no Anexo II – Especificações Técnicas do Objeto, deste 
Edital.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAU-
LO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE 
– CNPJ N° 74.118.514/0001-82

CONTRATADA: MEDEIROS PAISAGISMO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 04.102.128/0001-17.

VALOR DO CONTRATO:R$ 9.252.999,21 (nove milhões, 
duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e nove 
reais e vinte e um centavos).

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 27.10.18.541.3005.2.703.3
.3.90.39.00.00

NOTA DE EMPENHO: 94.487/2022
PRAZO:12 (doze) meses, a contar da data consignada na 

Ordem de Início, expedida pela Unidade Requisitante.
DATA DA ASSINATURA:25 de outubro de 2.022.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 059/
SVMA/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6027.2022/0011721-4
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATAÇÃO 

DIRETA - ARTIGO 24, INCISO IV – LEI FEDERAL nº 8.666/1993.
OBJETO:  Contratação emergencial especializada na prestação de serviços técni-

cos de Zeladoria de Sanitários, Conservação, Manejo e Manutenção das 
áreas denominadas Parques Naturais Municipais - (PNMs): Cabeceiras 
do Aricanduva, Fazenda do Carmo, Bororé, Itaim, Jaceguava, Varginha e 
demais áreas verdes e Zeladorias de Sanitáros, conforme discriminados 
no Termo de Referência.

CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL 
DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – SVMA – Nº CNPJ 74.118.514/0001-
82.

CONTRATADA:  DEMAX SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº 48.096.044/0001-93.
VALOR DO CONTRATO:  R$ 3.367.053,66 (três milhões,trezentos e sessenta e sete mil, cinquenta 

e três reais e sessenta e seis centavos)
DOTAÇÃO A SER ONERADA: 27.10.18.541.3005.2.702.3

.3.90.39.00.00
NOTA DE EMPENHO: 98.368/2.022

PRAZO:  por até 180 (cento e oitenta) dias, ou até que o novo procedimento licitatório seja 
finalizado.

DATA DA ASSINATURA:09/11/2022.

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO Nº 084/SVMA/2022

CONTRATO Nº 011/SVMA/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6027.2021/0011623-2
PREGÃO ELETRONICO Nº 034/SVMA/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços técnicos de manejo e conservação de áreas 
verdes para o SUL IV – Grupo M'Boi Mirim, conforme discrimi-
nados no Anexo II – Especificações Técnicas do Objeto, deste 
Edital.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAU-
LO – SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIEN-
TE – SVMA – CNPJ 74.118.514/0001-82.

CONTRATADA: W. A. AMBIENTAL E SERVIÇOS DE TERCEI-
RIZAÇÃO EIRELI - ME – CNPJ 12.448.019/0001-84.

OBJETO DO ADITAMENTO:Alteração de escopo e do 
quantitativo contratual, conforme planilha de ajustes sob SEI 
065720927, acrescendo R$ 1.027.747,10 (um milhão, vinte 
e sete mil setecentos e quarenta e sete reais e dez centa-
vos) ao valor atual do contrato, perfazendo novo valor de R$ 
5.176.569,69 (cinco milhões, cento e setenta e seis mil quinhen-
tos e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos).

DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2.022.

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO Nº 095/SVMA/2022

CONTRATO Nº 049/SVMA/2020
PROCESSO: 6027.2019/0001788-5

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 006/SVMA/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA 
PATRIMONIAL DESARMADA NOS PARQUES MUNICIPAIS UR-
BANOS E LINEARES DO GRUPO LESTE (parques: Raul Seixas, 
Santa Amélia, Chico Mendes, Piqueri, Chácara das Flores, Jardim 
Primavera, D. Evaristo Arns (Ermelino Matarazzo), Vila do Ro-
deio, Ecológico Professora Lydia Natalízio Diogo e Zilda Arns), 
conforme discriminados no Anexo II – Especificações Técnicas 
do Objeto.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAU-
LO - SECRETARIA DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – CNPJ 
74.118.514/0001-82.

CONTRATADA:SEAL SEGURANÇA ALTERNATIVA EIRELI – 
CNPJ 03.949.685/0001-05

OBJETO DO ADITAMENTO:Acréscimo Contratual de mais 
um posto e uma ronda noturna ao Parque Linear Zilda Arns, 
conforme planilha de ajustes no documento SEI nº 071436348, 
equivalente ao valor de R$ 35.983,56 (trinta e cinco mil nove-
centos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos), o que 
corresponde a um aumento de 1,38309% do valor contratual.
 Prorrogação de prazo, por 93 (noventa e três) dias, 
a partir de 30 de setembro de 2022.

Propostas
Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa
PR COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA - ME 1 INTELBRAS SG800 Q+ 400,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
Caelihcom Soluções e Serviços epp 2 tplink ts108g 2.000,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
ERAGON COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI 3 SWITCH MERCUSYS 8 PORTAS 

10/100/1000MBPS MS108G
8.500,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

Marcos Gabriel Cassio Uliam 47487023893 4 Intelbras / SG 800Q+ 13.417,5000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
VIACONECT TELECOMUNICACOES - COMERCIAL LTDA. 5 TP-LINK / TL-SG1008D 15.934,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 6 INTELBRAS SWITCH 8 PORTAS GIGA 

SG 800 Q+ SKD 47600
16.264,5000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA 7 Mercusys / MS108G 20.000,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
A.C DE ALMEIDA INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA 8 Mercusys - MS108G 20.000,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
F.s. comercio e serviços eireli 9 TP LINK 8 Portas 10/100/1000 

Ls108g
22.000,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI - ME 10 ?TP-LINK - LS1008G 25.000,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
NETWORKSUPP TECNOLOGIA LTDA 11 TP-LINK LS1008G 30.000,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI 12 MERCUSYS MS108G 34.500,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869 13 Switch TP-LINK ® | LS108G 36.500,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA 14 TP-LINK LS108G 50.000,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
EPD SOLUCOES ELETRICAS LTDA 15 SWITCH 9 PORTAS FAST C/08 POR-

TAS POE+ SF900 HI-POE
65.000,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

A.F.C.C. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E TELE 16 TPLINK - TL-SG108 150.000,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

Desistência
Não houve desistência.
Negociação
Não houve negociação.
Análise da Aceitabilidade do Preço

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa
PR COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA - ME Análise de propostas 1.200,0000 08/11/2022 11:59 Não aceitável Mediante declínio do FOR0369
Caelihcom Soluções e Serviços epp Lances 3.899,0000 08/11/2022 15:53 Não aceitável Mediante declínio do FOR0940.
TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA Lances 4.000,0000 09/11/2022 11:04 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial

Habilitação
Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa
TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA 16/11/2022 14:11 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 3
Descrição: AQUISICAO DE PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, 

LOTE - 3, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)
Quantidade / Unidade de Fornecimento: 10 / VIDE EDITAL
Menor Valor: 4.000,0000
CNPJ/CPF - Vencedor: 46562241000125 - TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA
Propostas Entregues: 13
Desistência de Propostas: 0
Propostas Restantes: 13
Propostas Classificadas: 13
Propostas

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa
PR COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA - ME 1 SEAGATE / 4TB 1.200,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
PEDRO PAULO BARBOSA DUARTE 2 Disco rígido externo Toshiba Canvio Basics HDTB440 10.000,0000 03/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI - ME 3 Seagate - STKM4000400 10.000,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
Anderson Amorim Rosa ME 4 Seagate Expansion STKM4000400 4TB 10.000,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
F.s. comercio e serviços eireli 5 SEAGATE 4TB STKM4000400 12.000,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869 6 HD Externo Seagate Expansion, 4TB, USB 13.000,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
VIACONECT TELECOMUNICACOES - COMERCIAL LTDA. 7 TOSHIBA / HDTB440XK3CA 13.421,4000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
Caelihcom Soluções e Serviços epp 8 seagate 4 tb 15.000,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI 9 SEAGATE BASIC 4TB 15.900,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA 10 Seagate / STEA4000400 20.000,0000 08/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
A.C DE ALMEIDA INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA 11 Seagate 4tb Expansion - Usb 3.0 - STEA 4000400 30.000,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA 12 WD - WDBA3A0040BBK 50.000,0000 07/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
MBA GENIUS SOLUÇÕES LTDA 13 Variados 250.000,0000 02/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

Desistência
Não houve desistência.
Negociação
Não houve negociação.
Análise da Aceitabilidade do Preço

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa
PR COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA - ME Análise de propostas 1.200,0000 08/11/2022 11:59 Não aceitável Mediante declínio do FOR0369
Caelihcom Soluções e Serviços epp Lances 3.899,0000 08/11/2022 15:53 Não aceitável Mediante declínio do FOR0940.
TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA Lances 4.000,0000 09/11/2022 11:04 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial

Habilitação
Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa
TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA 16/11/2022 14:11 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso
Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão eletrônico. Caso 

seja aceito, será concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para contrarrazões.
Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora
Marcos Gabriel Cassio Uliam 47487023893 Aceitar 16/11/2022 14:21

Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FOR0493 ME 03.983.321/0001-41 ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
FOR0612 ME 07.187.140/0001-60 Anderson Amorim Rosa ME
FOR0467 EPP 08.010.082/0001-67 VIACONECT TELECOMUNICACOES - COMERCIAL LTDA.
FOR0507 EPP 11.552.540/0001-02 F.s. comercio e serviços eireli
FOR0940 EPP 14.432.754/0001-25 Caelihcom Soluções e Serviços epp
FOR0720 ME 18.391.684/0001-65 MBA GENIUS SOLUÇÕES LTDA
FOR0977 EPP 18.516.766/0001-99 G PARTNER TECNOLOGIA EIRELI
FOR0719 ME 20.961.100/0001-91 PEDRO PAULO BARBOSA DUARTE
FOR0777 ME 23.539.439/0001-92 MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI - ME
FOR0369 EPP 24.832.819/0001-83 PR COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA - ME
FOR0398 EPP 27.274.178/0001-87 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
FOR0225 EPP 33.751.367/0001-04 B3M DATA INFORMATICA LTDA
FOR0614 ME 35.380.582/0001-63 ERAGON COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI
FOR0848 EPP 35.973.235/0001-44 A.F.C.C. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E TELE
FOR0936 ME 42.920.236/0001-96 Marcos Gabriel Cassio Uliam 47487023893
FOR0759 ME 43.826.108/0001-40 EPD SOLUCOES ELETRICAS LTDA
FOR0851 ME 44.658.678/0001-31 A.C DE ALMEIDA INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA
FOR0553 ME 46.562.241/0001-25 TXA ASSESSORIA E GESTAO LTDA
FOR0056 ME 47.172.975/0001-60 RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869
FOR0636 ME 48.017.905/0001-09 NETWORKSUPP TECNOLOGIA LTDA
FOR0608 EPP 60.525.714/0001-45 ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA

Considerações finais:
Srs. Licitantes, ora recorrentes e recorrido, reiteramos alerta para observarem fielmente o disposto no item 12 e seus subitens, 

do Edital, inclusive quanto aos prazos e condições ali dispostos. Agradecemos a todos até aqui.
Data: 16/11/2022 às 14:37:19

OBSERVAÇÃO: A íntegra desta Ata está disponível no processo SEI 6027.2022/0003100-0, bem como no Sistema BEC.

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão Eletrônico nº : 049/SVMA/2022
Processo nº : 6027.2022/0007120-6
Objeto : Aquisição de mourão de concreto do tipo reto, para o Parque Vila do Rodeio, conforme especificações contidas no 

Anexo I deste Edital.
Às 10:00:21 horas do dia 16 de Novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade e respectivo(s) membro(s) 

da equipe de apoio, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 
801020801002022OC00052. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, 
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública
Encerrada sem recurso
ITEM 1
Descrição: AQUISICAO DE COMPONENTES PRE-FABRICADOS, PARA CONSTRUCAO, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELE-

TRONICO, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)
Quantidade / Unidade de Fornecimento: 421 / VIDE EDITAL
Menor Valor: 0,0000
CNPJ/CPF - Vencedor: -
Propostas Entregues: 5
Desistência de Propostas: 0
Propostas Restantes: 5
Propostas Classificadas: 5
Resultado do Item: Fracassado
Justificativa: Item 1 ‘Fracassado’, pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.
Propostas

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA-ME

1 atende conforme edital 63.150,0000 16/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

ALLIMAC COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI 2 Ekoprem /  Mourao 
Reto

126.300,0000 11/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA 3 CONFORME EDITAL 200.000,0000 15/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 4 TM 300.000,0000 15/11/2022 00:00 Classificada classifico o item
CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT 5 ARCCOL-MOURÃO DE 

CONCRETO RETO
100.000.000,0000 14/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

Desistência
Não houve desistência.
Negociação
Não houve negociação.
Análise da Aceitabilidade do Preço

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa
CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCOES LT

Lances 55.900,0000 16/11/2022 11:22 Não aceitável Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial.

ALLIMAC COMERCIO DE MATERIAIS EM 
GERAL EIRELI

Lances 56.000,0000 16/11/2022 11:28 Não aceitável Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial.

COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME

Análise de propostas 63.150,0000 16/11/2022 11:32 Não aceitável Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial.

SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA Análise de propostas 200.000,0000 16/11/2022 11:36 Não aceitável Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial.
RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E 
SERVICOS LTDA

Análise de propostas 300.000,0000 16/11/2022 11:57 Não aceitável Considero o preço não aceitável mediante consulta do preço referencial.

Habilitação
Não houve habilitação.
Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso
Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.
Licitantes

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FOR0498 EPP 10.480.433/0001-45 ALLIMAC COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI
FOR0434 EPP 10.826.183/0001-52 COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME
FOR0978 ME 15.304.789/0001-41 SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA
FOR0792 EPP 22.791.182/0001-07 RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
FOR0779 ME 29.678.007/0001-49 CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LT

Considerações finais:
Tendo em vista que todos os valores ofertados estão acima do nosso valor referencial, declaramos o presente certame fracas-

sado.
Data:16/11/2022 às 12:30:46
OBSERVAÇÃO: A íntegra desta Ata está disponível no processo SEI 6027.2022/0007120-6, bem como no Sistema BEC.

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quinta-feira, 17 de novembro de 2022 às 05:00:35


